
Pag. 1 di 4 
 

D.D.A.  n.                                            Progr.  

REPUBBLICA ITALIANA 

   

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 

AUTORITA’ REGIONALE PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
AREA 2 - COORDINAMENTO FINANZIARIO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la l.r. 15 aprile 2021 n. 9, che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2021 – Legge di stabilità; 

VISTA la l.r. 15 aprile 2021 n. 10, che approva il Bilancio di previsione previsionale della Re-gione 

Siciliana per il triennio2021-2023; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 168 del 21 aprile 2021 che approva il     

documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio Finanziario gestionale e il Piano degli 

Indicatori del Bilancio; 

VISTO l’art. 6, comma 5, della legge regionale 11 maggio 1993, n. 15 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO  il decreto legislativo n. 50/2016 recante «Riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture»; 

VISTO  l’art. 35 della L.R.  n. 9/2013 e s.m.i. con cui è istituito, nell'ambito dell'Assessorato regionale 

dell'Economia, l'Ufficio per l'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e 

l'attività informatica della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 2763 del 18 giugno 2020 con il quale è stato preposto, quale Dirigente Generale 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica il Dott. Vincenzo Falgares; 

VISTO  il D.D.G. n. 49 del 29/04/2021 con il quale al Dott. Vito Vanella è conferito l’incarico Dirigente 

dell’Area 2 - Coordinamento Finanziario, Affari legali e Contenzioso;  

VISTO  il D.D.G. n. 57 del 05.05.2021 con la quale si autorizza il Dott. Vito Vanella alla ge-stione 

amministrativo-contabile, tra gli altri, del cap. di spesa 212514 “SPESE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE” del Bilancio della Regione es 

fin. 2021; 

VISTA  la circolare n. 9 del 18/03/2015 del Ragioniere Generale relativa alla scissione dei pagamenti ai 

fini IVA (“split payment”); 

VISTA  la comunicazione  pubblicata sul sito:  

http://www.consip.it/media/approfondimenti/contratti-spc-e-s-ripa-istruzioni-per-luso    

con la quale CONSIP chiarisce tra l’altro che  “Ciascuna Amministrazione, a condizione che 

http://www.consip.it/media/approfondimenti/contratti-spc-e-s-ripa-istruzioni-per-luso
alfredo.scalia
Font monospazio
213



Pag. 2 di 4 
 

abbia stipulato il nuovo contratto in ambito SPC2 e abbia predisposto uno specifico piano di 

migrazione, potrà continuare ad avvalersi dei servizi SPC1 con il relativo fornitore e ai prezzi 

del listino SPC1, nella misura strettamente necessaria per la migrazione progressiva dei servizi 

verso il nuovo fornitore SPC2.”; 

VISTO il D.D.G. n. 29 del 05/03/2021, in modifica del D.D.G. n. 17 del 22/02/2021, con il quale è stato 

disposta la prenotazione di impegno n. 2/2021 per un importo di € 950.008,53, IVA compresa, ai 

fini della liquidazione delle fatture afferenti canoni ricorrenti di connettività erogati nell’anno 

2021 a valere sul cap. 212514 cod. piano dei conti U.1.03.02.19.004 del Bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA  la nota prot. n. 5822 del 23-07-2021  con la quale il Servizio 1 – Controllo e verifica sulla 

gestione e conduzione delle infrastrutture e dei S.I. della Regione Siciliana – di questa A.R.I.T. 

autorizza la liquidazione della spesa afferente il pagamento delle fatture emesse dal fornitore 

TIM S.p.A. per servizi di connettività erogati nel periodo aprile - maggio 2021,  per un importo 

complessivo di € 115.974,12 IVA inclusa; 

VISTE  le fatture emesse dal fornitore TIM S.p.A. relative ai servizi di connettività erogati  presso gli 

uffici dell’Amministrazione Regionale nel periodo aprile - maggio 2021 per un importo 

complessivo di di € 115.974,12 IVA inclusa; 

 

TIM 

C.F.: 00488410010 
IBAN: IT57R 02008 09440 000500017232 

Nr.  Fattura nr.  
 Data  

Fattura  
 Importo  

 di cui  
 C.I.G.  

 Imponibile   IVA  

1 7X01632734 10/06/2021        13.470,80      11.083,14      2.387,66 6434500D5D 

              

 
TOTALE 13.470,80 11.083,14 2.387,66 

       

TIM 

C.F.: 00488410010 
IBAN: IT08K 02008 09440 000500009559 

Nr.  Fattura nr.  
 Data  

Fattura  
 Importo  

 di cui  
 C.I.G.  

 Imponibile   IVA  

1 9000002623 17/06/2021             260,98           213,92            47,06  3673563017 

2 9000002627 17/06/2021          7.069,73        5.794,86       1.274,87  41273805B8 

3 9000002420 17/06/2021          2.481,32        2.033,87          447,45  4863075062 

4 9000002634 17/06/2021        24.837,52      20.358,62       4.478,90  527520440D 

5 9000002635 17/06/2021        16.187,05      13.268,07       2.918,98  527520440D 

6 9000002636 17/06/2021               32,64             26,75              5,89  527520440D 

7 8V00195666 10/06/2021          1.509,70        1.241,30          268,40  6192913978 

8 9000002633 17/06/2021        21.506,59      17.628,35       3.878,24  62363216E3 

9 4220921800004148 10/06/2021        12.886,72      10.570,87       2.315,85  62363216E3 

10 8V00194734 10/06/2021          1.223,04        1.003,49          219,55  62363216E3 



Pag. 3 di 4 
 

11 8N00142329 10/06/2021                 4,93               4,05              0,88  Z1D08AABCE 

12 8V00193999 10/06/2021               97,60             80,00            17,60  Z80071A2B1 

13 8V00194354 10/06/2021               97,60             80,00            17,60  Z80071A2B1 

14 8V00194804 10/06/2021             330,56           271,79            58,77  Z80071A2B1 

15 8V00195253 10/06/2021               61,00             50,00            11,00  Z80071A2B1 

16 8V00196215 10/06/2021               97,60             80,00            17,60  Z80071A2B1 

17 9000002625 17/06/2021          1.401,32        1.148,62          252,70  Z8A0A80AFC 

18 8N00141851 10/06/2021                 4,93               4,05              0,88  Z8A0A80AFC 

19 9000002622 17/06/2021             154,88           126,95            27,93  Z9E0488986 

20 9000002629 17/06/2021          1.203,08           986,13          216,95  ZAA03F3F33 

21 8N00142485 10/06/2021             128,37           107,84            20,53  ZB20B7EFED 

22 9000002621 17/06/2021             154,88           126,95            27,93  ZBB18E9E9B 

23 8V00195030 10/06/2021               85,77             70,81            14,96  ZC61C7321D 

24 9000002619 17/06/2021             345,96           283,57            62,39  ZD61533CDA 

25 9000002628 17/06/2021             541,03           443,47            97,56  ZE20035BFF 

26 9000002624 17/06/2021             196,05           160,70            35,35    

27 9000002630 17/06/2021               80,91             66,32            14,59    

28 9000002631 17/06/2021             307,34           251,92            55,42    

29 9000002909 24/06/2021             187,01           153,29            33,72    

30 8V00193518 10/06/2021               97,45             80,29            17,16    

31 8V00193549 10/06/2021               96,52             79,36            17,16    

32 8V00193603 10/06/2021             986,97           813,17          173,80    

33 8V00193860 10/06/2021             168,36           138,00            30,36    

34 8V00194042 10/06/2021             584,63           480,69          103,94    

35 8V00194125 10/06/2021             643,22           530,32          112,90    

36 8V00194222 10/06/2021               81,93             68,29            13,64    

37 8V00194262 10/06/2021             309,36           254,36            55,00    

38 8V00194271 10/06/2021             637,08           523,82          113,26    

39 8V00194272 10/06/2021             350,07           287,83            62,24    

40 8V00194280 10/06/2021             250,71           207,15            43,56    

41 8V00194282 10/06/2021             180,79           148,73            32,06    

42 8V00194294 10/06/2021             111,37             91,57            19,80    

43 8V00194339 10/06/2021             200,79           166,29            34,50    

44 8V00194986 10/06/2021             983,38           810,54          172,84    

45 8V00195278 10/06/2021          1.117,22           918,69          198,53    

46 8V00195443 10/06/2021             153,64           127,24            26,40    

47 8V00195470 10/06/2021             267,29           219,77            47,52    

48 8V00195778 10/06/2021             142,23           116,58            25,65    

49 8V00196105 10/06/2021             170,87           140,06            30,81    

50 8V00196125 10/06/2021             241,95           198,32            43,63    

51 8V00196157 10/06/2021               99,00             81,40            17,60    

52 8V00196173 10/06/2021               65,24             53,69            11,55    

53 8V00196232 10/06/2021               77,60             63,96            13,64    

54 8V00196296 10/06/2021             167,26           138,66            28,60    

55 8V00196349 10/06/2021             247,48           203,48            44,00    

56 8V00196555 10/06/2021             183,84           151,54            32,30    



Pag. 4 di 4 
 

57 8V00196626 10/06/2021             164,15           138,27            25,88    

58 8V00196652 10/06/2021             246,81           203,84            42,97    

              

 
TOTALE 

102.503,32 84.072,47 18.430,85 
 
 

Nr. 

Fatture 

 
Importo Imponibile Imposta 

59 TOTALE FATTURE DA PAGARE 115.974,12 95.155,61 20.818,51 

 

VISTO  Il DURC di TIM S.P.A.; 

VISTO il DL 99/2021 che ha prorogato la sospensione delle verifiche di inadempimento effettuate ai 

sensi dell’art. 48/bis del DPR 602/73 fino al 31 agosto 2021;  

VISTO  il D.D.A. n. 181 del 02.08.2021 con il quale è stata richiesta la trasformazione della 

prenotazione in impegno definitivo;  

RITENUTO di dover disporre la liquidazione e il pagamento delle suddette fatture emesse da TIM S.p.A., 

Sede legale via Gaetano Negri n. 1 - 20123 Milano (MI),  P. IVA 00488410010, per 

complessivo di € 115.974,12, di cui  € 95.155,61 quale imponibile ed € 20.818,51  per IVA 

22%, a valere sul cap. 212514, impegno n. 31/2021 del Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 

2021; 

D E C R E T A 

ART. 1 Per le motivazioni citate in premessa sono liquidate e pagate le fatture  di cui al prospetto in 

narrativa per un importo complessivo di € 115.974,12, di cui  € 95.155,61 quale imponibile ed € 

20.818,51  per IVA 22%, mediante emissione di mandati collettivi commerciale di pagamento, 

accreditati sull’IBAN citati nella tabella in premessa rappresentate, in favore di TIM S.p.A., 

Sede legale via Gaetano Negri n. 1 - 20123 Milano (MI),  P. IVA 00488410010, a valere sul 

cap. 212514, impegno 31/2021, cod. piano dei conti U.1.03.02.19.004, del Bilancio della 

Regione Siciliana es. fin . 2021. 

ART. 2 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai 

sensi dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 e alla Ragioneria Centrale dell’Economia per gli 

adempimenti conseguenti. 

Palermo,  

Il Dirigente  

(Dott. Vito Vanella) 
                Il Funzionario Direttivo 

                     (Alfredo Scalia) 
 

alfredo.scalia
Font monospazio
17/08/2021


		2021-08-17T11:38:25+0200
	ALFREDO SCALIA


		2021-08-17T11:40:47+0200
	VITO VANELLA




